[image: image1.jpg]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ БРЕДИНСКОГО муниципального РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                                                           ПРИКАЗ
__19.04.2012г.__                                                                      №_160_
Об организационно-территориальной

схеме распределения участников ЕГЭ

по ППЭ в основной период проведения

государственной (итоговой) аттестации

2012 года

                  В соответствии с Порядком проведения единого государственного экзамена (далее ЕГЭ), утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 11.10.2011 г. № 2451 и приказом МОиН Челябинской области от 03.04.2012 г. № 13-708

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Старшему методисту ИМЦ отдела образования Ильиной В.В.:

1.1  довести до сведения руководителей общеобразовательных учреждений организационно-территориальную схему распределения участников ЕГЭ по пунктам его проведения, расположенным на территории Челябинской области, в основной период проведения ЕГЭ 2012 года (приложение);
1.1 обеспечить доставку участников ЕГЭ на 16 июня, 18 июня, 19 июня и при условии на 20 июня, 21 июня от отдела образования  до пунктов его проведения в г. Карталы, в г. Магнитогорск, в с. Варна в основной период проведения ЕГЭ в 2012 году в соответствии с утвержденной организационно-территориальной схемой распределения участников ЕГЭ по пунктам его проведения.
2. Руководителям общеобразовательных учреждений:

2.1 обеспечить доставку участников ЕГЭ до пунктов его проведения в соответствии с расписанием ЕГЭ и организационно-территориальной схемой распределения участников ЕГЭ по пунктам его проведения;
2.2 предусмотреть проведение дополнительного инструктажа сопровождающими для участников ЕГЭ о недопустимости наличия сотовых телефонов и иных средств связи, участник ЕГЭ может взять с собой на отведённое место в аудитории только документ, удостоверяющий личность, пропуск, ручку и дополнительные устройства и материалы, которые можно использовать на ЕГЭ по отдельным предметам.
2.3 предусмотреть профилактические мероприятия, направленные на предотвращение в будущем подобных нарушений, вплоть до наложения дисциплинарных взысканий на лиц (организаторов), допустивших нарушения Порядка проведения ЕГЭ.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Руководитель отдела образования:                                         Вяльцина С.В.

Исполнитель: Ильина В.В.   3-46-67

                                                                                                                                           Приложение к приказу

отдела образования

от 19.04.2012г .№160
Организационно-территориальная схема распределения участников ЕГЭ по ППЭ в основной период проведения государственной (итоговой) аттестации 2012 года

16 июня, 18 июня, 19 июня, при условии 20 июня и 21 июня
16 июня  география: г. Карталы, МОУ СОШ № 1, ППЭ – 0051 сдают два выпускника МКОУ Брединской СОШ № 1;
16 июня  литература: г. Карталы, МОУ СОШ № 1, ППЭ – 0051 сдают два выпускника МКОУ Брединской СОШ № 1; один выпускник  МКОУ Брединской СОШ № 3; четыре выпускника МКОУ Рымникской СОШ; два выпускника МКОУ вечерней (сменной) ОШ; один выпускник прошлых лет. ИТОГО: 10 выпускников.
18 июня  биология:  с. Варна, МОУ СОШ № 1, ППЭ – 0046 сдаёт  один выпускник МКОУ Атамановской СОШ.

18 июня  обществознание: с. Варна, МОУ СОШ № 1, ППЭ – 0046 сдают шесть выпускников МКОУ Брединской СОШ № 1; один выпускник МКОУ Брединской СОШ № 4; один выпускник МКОУ Наследницкой СОШ; два выпускника МКОУ вечерней (сменной) ОШ.  ИТОГО: 10 выпускников.
18 июня  английский язык: г. Магнитогорск, МОУ СОШ № 8, ППЭ – 0092 сдают два выпускника МКОУ Брединской СОШ № 1.
19 июня  физика:  г. Карталы, МОУ СОШ № 1, ППЭ – 0051 сдают один выпускник МКОУ Амурской СОШ; один выпускник МКОУ Андреевской СОШ; четыре выпускника МКОУ Атамановской СОШ; один выпускник МКОУ Боровской СОШ; один выпускник МКОУ Брединской СОШ № 2; один выпускник МКОУ Калининской СОШ; один выпускник МКОУ Комсомольской СОШ; два выпускника МКОУ Рымникской СОШ.  ИТОГО: 12 выпускников.

19 июня   история:  г. Карталы, МОУ СОШ № 1, ППЭ – 0051 сдают два выпускника МКОУ вечерней (сменной) ОШ.